

خبر

نگذارید امکانات دولتی سياه و نماز جمعه له يا عليه فردي استفاده شود

معاون سياسي وزارت کشور خطاب به فرمانداران سراسر کشور: محمدحسين مقيمي در همایش سراسری فرمانداران با اشاره به نامگذاری سال گفت: امسال، سال همدلی و همزبانی دولت و ملت است. امیدواریم بتوانیم با تلاش‌های خودمان این همدلی را ایجاد کنیم. معاون سياسي وزير کشور گفت: صندوق رأی در نظام ما که میراث ریشه‌داری است در ارزش‌های دینی نیفته است و میراث انقلاب اسلامی در این جناح و آن جناح خلاصه نمی‌شود که امروز برخی می‌خواهند همه انقلاب اسلامی را در خودشان ببینند. مقيمي با اشاره به مفهوم اعتدال گفت: اعتدال راه‌حل عقلانی و منطقی است و اساس انقلاب را مورد توجه قرار می‌دهد و می‌خواهد همه فرزندان انقلاب را با انقلاب همراه کند؛ انحصارطلب می‌کند و تمامیت‌خواه نیست و به تفاوت‌ها توجه می‌کند و منطبق آن در گفت‌وگو است. در این مسیری فرمانداران باید پرچمدار گفت‌وگوی عقلانی باشند.

معاون سياسي وزير کشور یادآور شد: شما فرمانداران، مطالبات و مشکلات مردم را بپذیرید و آنها را به خوبی منعکس کنید. صداقت و راستگویی بزرگترین سرمایه ما است و دروغگویی در رحمت را می‌بندد. نظام و دولت باید صادقانه با مردم سخن بگویند و شما نیز باید صادقانه با مردم سخن کرده و امید آنها را بیشتر کنید. وی اضافه کرد: شما باید تلاش دولت را در مسیر حل مشکلات برای مردم تبیین کنید. مدیران اعتدالی باید تعامل‌گرا باشند و با نمایندگان مردم و قواین مختلف تعامل داشته باشند. این تعامل‌ها به معنی زیر پا نهادن مواضع نیست. اما مدیر کمرش‌گر مردم حمایت دولت و مردم نیست، این تعامل‌ها باید با حفظ شئون‌ات و حفظ جایگاه فرمانداران باشد.

معاون مقام وزير کشور در امور سياسي خطاب به فرمانداران گفت: شما باید شرایط را برای فعالیت احزاب دارای مجوز با سربامه‌های نظام هستند، در چارچوب قانون فراهم کنید. وی تصریح کرد: وقتی مطرح می‌کنند دولت باید در انتخابات بی‌طرف باشد، ما می‌گوییم دیگران نیز باید در انتخابات بی‌طرف باشند. انتخابات قانونی مورد حمایت همه است. شما باید با اخلاک‌گراان نظم عمومی مقابله کنید، چراکه چنین مقابله‌ای شرایط را برای برگزاری یک انتخابات خوب فراهم می‌کند. مقيمي بیان کرد: در این مسیر باید چند مورد را تذکر دهم؛ اول این که شما باید همه موضوعات و فعالیت‌ها را خوب رصد و پیگیری کنید و اجازه ندهید برخی از رخدادهای اجتماعی که در چند روز قبل شاهد آن بودیم، بهره‌برداری انتخاباتی کنند. وی گفت: شما باید ضرورت ترویج گفت‌وگو را در جامعه فراهم کنید و طرف مقابل را در گفت‌وگو دارای حق بدانید، نه این که طرف مقابل را ناحق بدانید که در این صورت این دیگر چه گفت‌وگویی است.

معاون سياسي وزير کشور گفت: باید فرمانداران به اخبار و موضوعاتی که در فضای مجازی منتشر می‌شود، سریع عکس‌العمل نشان دهند و همچنین بتوانند به همه مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی پاسخ مناسب بدهند و به مردم کمک کنند تا با امیدواری فعالیت‌های خودشان داشته باشند. وی گفت: این که رأی حق الناس است، باید مسئله اصلی کسانی باشد که شما به عنوان همکار از آنها استفاده می‌کنید. معاون سياسي وزير کشور تصریح کرد: باید سه برنامه‌های زمان‌بندی شده نیز توجه کنیم و با کمک رسانه‌ها این موضوع‌ها را در اختیار مردم قرار دهیم و آموزش قانسون و آیین‌نامه انتخابات را در دستور کار خودتان داشته باشید. وی افزود: وظیفه شما این است که شرایط و هزینه‌ها را برای احزاب دارای مجوز کم کنید و همه احزاب و تشکلهای بتوانند به صورت مساوی از ظرفیت‌ها و امکانات استفاده کنند. مقيمي گفت: شما باید با رصد همه فعالیت‌ها اجازه ندهید هیچ کس از امکانات دولتی، عمومی، ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و ستاد نماز جمعه و تریبون‌های مختلف له یا علیه کسی استفاده کند. وزارت کشور در راستای صیانت از رأی مردم هیچ گذشتگی نخواهد داشت. مردم باید در این مسیر احساس خوبی داشته باشند.

وی گفت: باید برای شما علی‌السویه باشد که چه کسی از این صندوق‌ها بیرون می‌آید. شاید ما نظر شخصی داشته باشیم ولی تا زمانی که مسئول اجرایی هستیم، نباید آن نظر‌ها را دخالت دهیم و این حساسیت برای ناظران چندین برابر است و باید دقت کنند. همه باید رعایت قانون را مدنظر داشته باشیم و به آیین‌نامه‌ها توجه کنیم. معاون سياسي وزير کشور بیان کرد: همه برای ما مساوی هستند. هر چند ممکن است شخصیت‌های آنها متفاوت باشد و ما به‌عنوان مجربان باید در راستای قانون رفتار و عمل کنیم. مقيمي در پایان گفت: امیدوارم با رعایت قانون توجه به اخلاق، صداقت، صراحت و شفافیت، انتخاباتی پرشور و با حضور حداکثری داشته باشیم.

گروه سياسي | روز گذشته باز هم پشت درهای

بسته درودرو می‌نشستند تا بلکه راهی برای باز کردن گره‌های موجود در روند توافق هسته‌ای بیابند. گره‌هایی که عباس عراقچی نیز از آنها صحبت کرده و صراحتاً اعلام کرده که روی نحوه اجرای پروتکل الحاقی، اختلافاتی وجود دارد. پس از اعلام نظر صریح رهبر معظم انقلاب مبنی بر ممنوعیت بازرسی از سایت‌های نظامی و مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای، تیم هسته‌ای ایران این دستورالعمل را عیناً به طرف مقابل منتقل کرده است و حالا طبق نظر رهبر معظم انقلاب تیم هسته‌ای باید بر نظر و موضع خود در مذاکرات پافشاری کند.

به هر حال روز گذشته وزرای خارجه ایران و آمریکا برای دومین بار پس از بیانیه لوزان در راستای رفع اختلافات بر سر راه‌نگارش پیش‌نویس (برجام) در شهر ژنو به گفت‌وگو نشستند. این دیدار در هتل کاتینتال ژنو انجام شد. خبرگزاری فارس به نقل از یکی از کارشناسان تیم مذاکره‌کننده کشورمان نوشت: «بررسی دلایل کندی تدوین متن توافق نهایی، هدف اصلی نشست دوجانبه وزرای خارجه ایران و آمریکا در ژنو است». این کارشناس با بیان این که کندی تدوین متن توافق، نیاز به این نشست داشت، افزود: شاید با حضور مذاکره‌کنندگان و وزرا بتوان برخی موانع را برطرف کرد و به تدوین متن سرعت داد. در این نشست سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی معاونان ظریف، وندی شرم‌ن معاون جان کری و هلگا اشیمیت معاون فدریکا موگرنی مسئول مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و آرنست مونیز وزیر انرژی آمریکا نیز حضور دارند. این کارشناس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در پاسخ به این سوال که چرا بالاترین مقام فنی آمریکا ارنتس مونیز در مذاکرات حضور یافته است، گفت: ما پیش از این به طرف آمریکا اعلام کرده بودیم که علی‌اکبر صالحی به دلیل کسالت نمی‌تواند در مذاکرات دوجانبه ژنو حضور یابد. این کارشناس افزود: با توضیحاتی که داده‌ایم وزیر انرژی آمریکا در مذاکرات حضور یافته است و ما آماده‌ایم اگر ارنتس مونیز مطلبی برای این‌ها دارد، به‌شونویم.

به‌رغم وجود برخی گره‌ها در روند مذاکرات هسته‌ای، یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا از پیشرفت در مذاکرات هسته‌ای خبر داده است. این مقام آمریکایی گفته است که مذاکرات هسته‌ای

جواد ظریف و جان کری دیدار کردند

گفت‌وگویی برای خروج مذاکرات از رکود



آر.ک.ام.آر

پیشرفت‌هایی داشته است و ما کاملاً اعتقاد داریم که تا ۳۰ ژوئن می‌توانیم کار را به سرانجام برسانیم». این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در گفت‌وگو با خبرنگاران همراه کری در سفر به ژنو که در روزتیز منتشر شده، افزود: «ما واقعاً اعتقاد داریم که می‌توانیم این امر را تا ۳۰ ژوئن (۹ تیر) به سرانجام برسانیم و تمدید را در نظر نداریم.» وی با اشاره به این که برنامه کاری کری در ماه ژوئن به گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران اختصاص خواهد یافت، افزود: «ما اکنون مسیر خوبی برای پیشرفت قرار داریم و کاملاً اعتقاد داریم که تا ۳۰ ژوئن می‌توانیم کار را به سرانجام برسانیم.» مقامات ارشد آمریکایی همچنین اعلام کردند که مذاکرات نهایی احتمالاً در وین انجام خواهد شد. وی گفت: «تصمیمات بسیاری موکول به سطح سیاسی شده، به همین دلیل مشاهده می‌کنید که درگیری‌ها بیشتر شده است.»

عراقچی: بحث مصاحبه با دانشمندان و بازرسی از مراکز نظامی به‌طور کامل منتفی است

عباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده ایران نیز قبل از نشست دوجانبه ظریف و کری در ژنو گفت: «نشست دوجانبه در ژنو، گفت‌وگویی است درباره موضوعات محتویاتی و مسائلی که هنوز برای آن راه‌حلی پیدا نشده است. به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی قبل از ورود به محل نشست ژنو بین وزیران خارجه ایران و آمریکا در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما در ژنو با بیان این که موضوعات مسائلی است که همچنان به‌دنبال راهکار هستیم، گفت: امیدواریم نشست امروز به پیدا کردن راهکارها کمک کند. وی افزود: نشست امروز در سطح وزیران خارجه ایران و آمریکا دوجانبه است اما هلگا اشیمیت هم به نمایندگی از ۱۰۵ حضور خواهد یافت. عراقچی گفت: امیدوارم هستیم که برخی از موضوعات که

طلا، پول نقد، کارت اعتباری و سوخت را فراموش کنید، این روزها در یکنه دنیا آب کیمیاست

ظهور ژانر «سرق‌آب» در کالیفرنیا آمریکا

شدت خشکسالی در کالیفرنیا به حدی است که سارقین به دزدی آب روی آورده‌اند



لیتری در آن به سرعت رفته است درخصوص این اقدام تبهکارانه گفت: «هنر اطمینان دارم که این خسارت در نتیجه خشکسالی حاصل شده است.» کلنن در ادامه افزود: «خشکسالی موجب افزایش قیمت آب شده است و ما به تدریج با افرادی که همراه خودروی بازشش توسط سارقی زیرک مورد سرق‌تزاری می‌گیرد.

این تنها یکی از موارد جرائم مرتبط با آب است که شمارش در ایالت کالیفرنیا هر روز افزایش می‌یابد. این در حالی است که «جری براون»، فرماندار کالیفرنیا در ماه گذشته و به دنبال خشکسالی بی‌سابقه‌ای که بر ۱۵ درصدی مصرف آب صادر کرد، فرمانی که به موجب آن شهروندان کالیفرنیا به ناچار آبباری محوطه‌های سرسبز خانه‌هایشان شست‌وشوی تومپلین‌ها استفاده یابایی از سیفون سرویس‌های بهداشتی را ترک کردند.

به موجب این فرمان، در آب‌وهوای خشک این روزهای کالیفرنیا باران‌ها کردن شلنگ‌های آب‌سازان این ایالت در دره‌جرائمی همانند اقدام برای ایجاد حریق قرار می‌گیرد. همزمان با خشکسالی اخیر کالیفرنیا که در طول تاریخ این ایالت بی‌سابقه است، جرائم مرتبط با خشکسالی نیز در دستور کار پلیس این ایالت قرار گرفته است. پیش‌بینی می‌شود خشکسالی اخیر آمریکا تا چندین دهه به طول انجامد و به همین خاطر بسیاری از آن تحت عنوان «نبر خشکسالی» یاد می‌شود. «جان کلنن»، از اعضای هیات‌مدیره شهرداری منطقه‌ای که این تانکر ۲هزار

عملیات در این منطقه قرار گرفته بود و بنا بوده تا پایان طرح در این نقطه مستقر باشد. اما سواولی که به ذهن خوانندگان و شنوندگان این خبر محلی آب گفت «هادر گذشته نیز با موارد سرق‌آب از خانه‌های همسایه و حفر زمین و دزدی از انتعابات اصلی آب توسط افرادی که حاضر به پرداخت هزینه آب نیستند برخورد کرده‌بودیم.» هر چند یکی ساکنان خانه‌های اطراف محل این سرق‌ت در خصوص سرق‌ت این تانکر ابراز تعجب کرد، اما به نظر نمی‌رسد که ساکنان این منطقه دل خوشی از شهرداری و پیمانکاران عمرانی‌اش داشته باشند. بنابر اظهارات ساکنان، کارگران عمرانی که در حال تکمیل بخشی از یک پروژه تونل شهری بودند برای ماشین‌الات خود را ماه‌ها در این منطقه رها کرده بودند که علاوه بر بالا بردن احتمال سرق‌ت این لوازم، مشکلات محلی نظیر کمبود جای پارک وسایل نقلیه ساکنان را پدید آورده بود. هر چند که به گفته مجربان این طرح، این تانکر برای شست‌وشوی خاک و مصالح ناشی از این

امراضیه دیگری مبنی بر ذخیره این منابع آب برای ایجاد بازار سیاه نیز وجود دارد، احتمالی که توسط برخی محققین مطرح شده است، اما هنوز شواهدی برای اثبات آن در دست نیست. «بیل مک‌کلنن»، یکی از محققان دانشگاه «اسکس» بریتانیا در این خصوص می‌گوید: «خشکسالی به‌طور بالقوه بازاری برای منابع آب از رانقیمت ایجاد می‌کند و این امر انگیزه‌های مالی هر سارق فرصت‌طلبی را بیدار می‌کند.» مک‌کلنن همچنین گفت: «در مناطقی که در خصوص تهاجم انسان به محیط‌زیست و «جرائم سبز» صورت داده است که به بررسی نقش تغییرات اقلیمی در جرائم می‌پردازد. این کارشناس بر این باور است که شرایط عرضه و تقاضاست که اهداف آینده سارقان را شکل می‌دهد و حالا که در کالیفرنیا همه جا صحبت از خشکسالی و کمبود آب است، سارقان نیز به تدریج تغییراتی را در اهداف و اقدامات خود اعمال خواهند کرد.

مک‌کلنن در تشریح این موضوع گفت: «بیتوجه به اثرات اقتصادی شدید خشکسالی در این منطقه، چندان نیازهایشان به هر کاری روی بیابند.» این در شرایطی است که میزبان بارندگی کالیفرنیا در سال جاری تا امروز در وضع «خشکسالی استثنایی» قرار دارد و تنها یک ماه دیگر به پایان فصل بارندگی در این منطقه باقی مانده است. البته سرق‌ت تانکرها توسط راهنران تنها شکلی از چنین جرائمی نیست و راه‌های ساده‌تری نیز برای دستیابی به منبع آب وجود دارد و در این خصوص می‌توان به کارگری ساختمانی در «سکرانتو» اشاره کرد که در هفته گذشته به جرم ذخیره غیرمجاز هزاران لیتر آب در تانکر کامیون خود دستگیر شد.

دیدگاه

آیاداعش پشت حمله به مساجد شیعیان است؟



دومین انفجار در مسجد متعلق به شیعیان عربستان رقم خورد. این بار البته تلفات بسیار کمتر بود و تنها سه نفر که یکی از آنها بمب‌گذار انتحاری بود، جان خود را از دست دادند. دلایلش هم افزایش تدابیر امنیتی در مساجد شیعیان پس از انفجار نخست در ظریف عربستان بود. البته اگر بمب‌گذار موفق می‌شد داخل مسجد شود و آن‌جا بمب را منفجر می‌کرد باید شاهد تلفات بسیار زیادتری می‌بودیم. این بار هم داعش مسئولیت این عملیات تروریستی را برعهده گرفته است. البته روش انجام این عملیات آن قدر ساده بوده است که هر گروه تروریستی دیگری نیز می‌توانست از پس انجام آن برآید. نخست این که حمله علیه اهداف سهل و آسان نظیر یک مسجد انجام شده است و مسلماً مساجد از تدابیر امنیتی برخوردار نیستند. دوم این که براساس اخبار، ماده انفجاری که از آن استفاده شده بسیار ساده و ابتدایی بوده است و سوم این که در هر دو عملیات، یک نفر مسئول انفجار بوده است. اگر این نوع می‌بینیم که داعش در عراق از روش‌های بسیار پیچیده‌تری استفاده کرده است. علاوه بر این که مواد انفجاری استفاده شده در عملیات تروریستی در عراق، قدرتمندتر و پیچیده‌تر بوده‌اند و در اکثر عملیات‌ها دوفر مسئول عملیات بوده‌اند. البته در این مقطع نمی‌توان به جرأت این نظریه را مطرح کرد که عملیات‌های تروریستی علیه شیعیان در عربستان سعودی کار داعش نبوده است اما با یک مقایسه ساده این عملیات‌ها با روش کار داعش می‌توان دریافت که یک جای ادعای داعش می‌انگازد که به یاد داشته باشید در حمله‌ای که فرانسه در دفتر مجله شارلی عبود صورت گرفت، ابتدا این ایده مطرح شد که مسئول این حمله داعش است، اما بعدها مشخص شد که این حمله کار داعش نبوده افرادی که دست به این حمله زدند، با داعش احساس نزدیکی فکری می‌کرده‌اند. آیا نمی‌توان به این ایده فکر کرد که حملات علیه مساجد شیعیان در عربستان کار داعش نباشد، بلکه گروه‌های افراطی داخل عربستان که با داعش احساس نزدیکی می‌کنند دست به این حملات زده‌باشند؟

اگر این حملات از سوی داعش طراحی شده و حمایت شده بودند، انتظار معمول و متعارف این بود آنها از این حمله دوم خوب یا توجه به تدابیر امنیتی اندیشیده شده پس از حمله اول، تغییراتی در تاکتیک خود صورت دهند، اما دیدیم که حمله دوم هم در دست مانند حمله اول انجام شد و اتفاقاً بسیار کمتر از حمله نخست موفق بود.

البته فارغ از این که این حملات را داعش انجام داده باشد یا گروه‌های جهادی داخل عربستان، به احتمال زیاد هدف از این حملات، ایجاد اختلافات فرقه‌ای به همان شکل و سبکی است که داعش در عراق و سوریه به دنبال آن است. حتی اگر فرض کنیم که دامنه این حملات به حملات بسیار کوچک‌تر محدود شوند، اما در هر صورت از میان رفتن این حملات، می‌تواند جامعه شیعه در عربستان را متحرک کند و این حرکت یکدیگر در انتهاف چیزی است که داعش به دنبال آن است. البته تا گروه‌های شیعه در عربستان به حاکمیت رسیدند و خود راه را هم شیعه عربستانی خواستار آرمش شیعیان و پرهیز از رفتارهای خشونت‌آمیز شده‌اند، به هر صورت حاکمیت سعود در عربستان در موقعیت سختی گرفتار است. از یک سو جنگ در یمن راه را انداخته است، از سوی دیگر در انتلاف علیه داعش در عراق و سوریه شرکت کرده است، در داخل هم با گروه‌های وابسته به القاعده و داعش مواجه است. در چنین شرایطی اعتراضات شیعیان عربستان و ناآرامی در مناطق شیعیان‌نشین، می‌تواند حقیقتاً ریاض‌آچار مشکل کند.

اخبار جهان

ممنوعیت ورود ۸۹ سیاستمدار اروپایی به خاک روسیه

دولت روسیه با انتشار فهرستی حاوی نام شماری از سیاستمداران اتحادیه اروپا اعلام کرد که ورود آنها به خاک این کشور ممنوع است. این فهرست به سفارت چند کشور عضو اتحادیه اروپا هم ارسال شده است. به گزارش دویچه‌وله، فهرست روسیه حاوی نام‌هایی از کشورهای مختلف اتحادیه اروپا است. این تصمیم مسکو واکنشی تازه به مجازات‌هایی است که اتحادیه اروپا به دلیل بحران اوکراین علیه روسیه وضع کرده است. اقدام مسکو با انتقاد اروپا روبه‌رو شده است. بنابر گزارش روزنامه آلمانی فرانکفورتر آلتگماینه، نام ۸۹ سیاستمدار آلمانی نیز در فهرست ممنوع‌الورودها به روسیه دیده می‌شود. مارک روته، نخست‌وزیر هلند نیز از حضور نام قانونگذار هلندی و یک نماینده هلندی عضو پارلمان اروپا در این فهرست خبر داد. بنابر اعلام وزیر خارجه بلژیک، فهرست سیاه روسیه متشکل از نام ۸۹ سیاستمدار اروپایی است.